UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ TÂY HIẾU

Số:        /QĐ-UBND

        CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tây Hiếu, ngày          tháng 01  năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Tổ kiểm tra , giám sát việc chấp hành kỷ luật, kỷ cương

hành chính trên địa bàn xã Tây Hiếu năm 2024

UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ TÂY HIẾU

Căn cứ Luật tổ chức Chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật tổ

chức Chính quyền địa phương sửa đổi ngày 22/11/2019

Căn cứ Luật Cán bộ, công chức ngày 13/11/2008;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật cán bộ, công chức và

Luật viên chức ngày 25/11/2019;

Căn cứ Chỉ thị số 26/CT-TTg ngày 05/9/2016 của Thủ tướng Chính phủ về

tăng cường kỷ luật, kỷ cương trong các cơ quan hành chính nhà nước các cấp;

Căn cứ Chỉ thị số 17/CT-TU ngày 03/12/2013 của Ban thường vụ Tỉnh ủy về

tăng cường kỷ luật, kỷ cương hành chính trong các cơ quan, đơn vị trên địa bàn

tỉnh Nghệ An;

Căn cứ Chỉ thị số 10 /2013/CT-UBND ngày 06/4/2013 của UBND tỉnh về

việc tiếp tục tăng cường kỷ luật, kỷ cương hành chính trong hoạt động của các cơ

quan, đơn vị trên địa bàn tỉnh Nghệ An;

Căn cứ Quyết định số 23/2021/QĐ-UBND ngày 12/8/2021 của UBND tỉnh

Nghệ An về việc ban hành Quy định quản lý, tổ chức bộ máy, biên chế và cán bộ,

công chức, viên chức người lao động trong các cơ quan, đơn vị thuộc thẩm quyền

quản lý của UBND tỉnh Nghệ An;

Theo đề nghị của Văn phòng – Thống kê xã.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Tổ kiểm tra, giám sát việc chấp hành kỷ luật, kỷ cương

hành chính trên địa bàn xã Tây Hiếu năm 2024 gồm các ông, bà có tên sau:

1. Ông: Nguyễn Văn Diễn    Phó chủ tịch UBND xã Tổ trưởng

2. Bà: Thái Thị Thủy CC Văn phòng – Thống kê Tổ phó

3. Bà: Nguyễn Thị Thanh       CC Tư pháp – Hộ tịch Tổ viên

4. Bà: Nguyễn Thị Huyền CC Văn hóa – xã hội Tổ viên

5. Bà: Nguyễn Thị Mỹ Trang  CC Văn phòng – Thống kê Thư ký

Điều 2. Nội dung, phương thức, thời hạn kiểm tra:

1. Nội dung kiểm tra, giám sát: Việc triển khai và thực hiện Chỉ thị số

26/CT-TTg ngày 05/9/2016 của Thủ tướng Chính phủ, Chỉ thị số 17/CT-TU ngày

03/12/2013 của Ban thường vụ Tỉnh ủy Nghệ An về tăng cường kỷ luật, kỷ cương

trong các cơ quan hành chính nhà nước các cấp; Chỉ thị số 10 /2013/CT-UBND

ngày 06/4/2013 của UBND tỉnh về việc tiếp tục tăng cường kỷ luật, kỷ cương hành

chính trong hoạt động của các cơ quan, đơn vị trên địa bàn tỉnh Nghệ An; việc thực

thi nhiệm vụ của CBCC, thực hiện quy chế văn hóa công sở, nội quy, quy chế làm

việc của cơ quan, đơn vị; Quy tắc ứng xử, đạo đức nghề nghiệp của cán bộ, công

chức; việc thực hiện nhiệm vụ tại bộ phận tiếp nhận và trả kết quả theo cơ chế một

cửa.

2. Tổ kiểm tra, giám sát kiểm tra tại nơi làm việc.

3. Phương thức kiểm tra, giám sát: thông báo trước hoặc đột xuất.

4. Thời hạn kiểm tra, giám sát: Từ ngày Quyết định này có hiệu lực thi hành

đến hết ngày 31/12/2024.

Điều 3. Các ngành, cán bộ, công chức, viên chức có trách nhiệm:

1. Phối hợp, tạo điều kiện thuận lợi cho Tổ kiểm tra, giám sát thực hiện

nhiệm vụ.

2. Tiếp thu và thực hiện các kiến nghị của Tổ kiểm tra, giám sát, báo cáo kết

quả với Chủ tịch UBND xã qua Văn phòng – Thống kê.

Điều 4. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký.

Văn phòng HĐND-UBND, cán bộ, công chức, viên chức, các ngành có liên

quan cùng các ông, bà có tên tại điều 1 căn cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:
- Như điều 4;

- Lưu: VTUB.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Dương Đình Đường

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-08T17:33:01+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Dương Đình Đường<duongdd@thaihoa.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-08T17:33:11+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân xã Tây Hiếu<tayhieu.thaihoa@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-08T17:33:15+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân xã Tây Hiếu<tayhieu.thaihoa@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-08T17:33:19+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân xã Tây Hiếu<tayhieu.thaihoa@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!